Протокол
публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1,  43:39:061101:ЗУ2,  43:39:061101:ЗУ3,  43:39:061101:ЗУ4,  43:39:061101:ЗУ5 »
от 28.02.2017                                                                            15.00 часов.

Место проведения                              с.Никулята ул. Труда 19а, здание

                                                             администрации сельского поселения

Ведущий публичных слушаний:        А.Ю.Шаров, глава Никулятского

                                                             сельского поселения

Секретарь:                                               Л.Н. Царегородцева, специалист

                                                                 администрации сельского поселения

Присутствовали:
                                                            заинтересованные граждане и
                                                            правообладатели земельных участков:

                                                            Чепайкина Любовь Николаевна;

                                                            Чепайкин Анатолий Иванович;

                                                            Кореева Ираида Ивановна;

                                                            Ладанов Андрей Владимирович;

                                                            Чемекова Надежда Николаевна

Инициатор публичных слушаний:  глава Никулятского сельского поселения

Тема публичных слушаний:

    По проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1,  43:39:061101:ЗУ2,  43:39:061101:ЗУ3,  43:39:061101:ЗУ4,  43:39:061101:ЗУ5 »

       СЛУШАЛИ: А.Ю. Шарова, главу Никулятского сельского поселения, о  проекте постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1,  43:39:061101:ЗУ2,  43:39:061101:ЗУ3,  43:39:061101:ЗУ4,  43:39:061101:ЗУ5 »

(далее проект). По проекту изложены основания. Проект прилагается.
       Замечания и предложения по проекту постановления администрации Никулятского сельского поселения от участников публичных слушаний не поступили.
       РЕШИЛИ:
       1. Публичные слушания по проекту постановления администрации Никулятского сельского поселения  проведены в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Никулятского сельского поселения, положением «О публичных слушаний в муниципальном образовании  Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области» от 07.11.2005 № 2.
         2. В результате проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту постановления администрации Никулятского сельского поселения от участников публичных слушаний не поступили.
         3. Проект постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1,  43:39:061101:ЗУ2,  43:39:061101:ЗУ3,  43:39:061101:ЗУ4,  43:39:061101:ЗУ5» рекомендовать к утверждению.

      4. Публичные слушания считать состоявшимися.

Председательствующий на слушаниях:                                            А.Ю. Шаров

Секретарь                                                                                 Л.Н. Царегородцева

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

с. Никулята                                                                                                      28.02.2017

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельных участков с кадастровыми номерами

43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3;

43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»

        Настоящее заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5» (далее проект постановления администрации Никулятского сельского поселения) от 28.02.2017.

  Выводы по результатам публичных слушаний:

        1. Публичные слушания по проекту постановления администрации Никулятского сельского поселения  проведены в соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Никулятского сельского поселения, положением «О публичных слушаний в муниципальном образовании  Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области» от 07.11.2005 № 2

        2. В результате проведения публичных слушаний замечания и предложения по проекту постановления администрации Никулятского сельского поселения от участников публичных слушаний не поступили.

        3. Проект постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5» рекомендован к утверждению.

         4. Публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель публичных слушаний,

Глава администрации

Никулятского сельского поселения                                                        А.Ю. Шаров

Секретарь публичных слушаний                                                     Л.Н.Царегородцева
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2017                                                                                                     №  6

с. Никулята

О проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского

сельского поселения «О предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельных участков

с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования Никулятское сельское поселение, администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания с 17.02.2017 по 27.02.2017 по проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения Яранского района Кировской области                             «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5» (далее проект).
2. Ознакомиться с  проектом постановления можно на официальном сайте муниципального образования Яранский муниципальный район http://mo-yaransk.ru и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Никулятское сельское поселение.

3. Определить орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний  -  администрация Никулятского сельского поселения.

4. Определить  местом сбора предложений и замечаний по проекту постановления - здание администрации Никулятского сельского поселения по адресу: 612253, Кировская область, Яранский район, с. Никулята, улица Труда, 19а, факс (83367) 74-3-37; 74-3-49.

5. Подведение итогов публичных слушаний по проекту назначить на 28.02.2017 в 15-00 в кабинете главы администрации Никулятского сельского поселения.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

Глава Никулятского

сельского поселения                                                                            А.Ю. Шаров
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКУЛЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                        № ________
с. Никулята
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования земельных участков с кадастровыми номерами
43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3;
43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5
     В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003         N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 N 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", Устава муниципального образования Никулятское сельское поселение, статьей 23 Правил землепользования и застройки, утвержденных решением Никулятской сельской думы от 08.12.2010 N 106, на основании заключения «О результатах публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального образования Никулятского сельского поселения «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5» от 28.02.2017, администрация Никулятского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4  «жилые дома разных видов», расположенного в границах территориальной зоны «ОД.1 – Зона общественно-делового назначения», местоположение которых: Кировская область, Яранский район, с. Никулята, ул. Труда, д. 19 (ЗУ1);  ул. Труда, д. 15 (ЗУ2); ул. Труда, д. 15а (ЗУ3); ул. Труда, д. 19 (ЗУ4) и установить соответствие условно разрешенного вида использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования  –  «для индивидуального жилищного строительства».
2.  Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 43:39:061101:ЗУ5 «жилые дома разных типов», расположенного в границах территориальной зоны «ОД.1 – Зона общественно-делового назначения» по адресу: Кировская область, Яранский район, с. Никулята, ул. Труда, д. 13 и установить соответствие условно разрешенного вида использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования – «малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Никулятского сельского поселения                                                  А.Ю. Шаров
                                                                                                                     Утвержден

                                                                                                              Решением Никулятской

                                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                                   от 07.11.2005 № 2

Порядок

участия граждан в обсуждении

проекта муниципального правового акта постановления администрации муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»
         1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Никулятское сельское поселение и устанавливает порядок учета предложений и дополнений в проект  постановления администрации муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5» (далее - проект постановления) и участия граждан в его обсуждении.

          2.Предложения и изменения в проект постановления могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории поселения и обладающими активным избирательным правом.

          3.Гражданин (группа граждан) оформляет предложения и изменения в проект постановления по форме согласно приложению № 1 и направляет их в администрацию сельского поселения с приложением сведений по форме согласно приложению №  2.

          4.Администрация сельского поселения вносит предложения и изменения в проект постановления в порядке, предусмотренном Регламентом.

        5.Администрация сельского поселения принимает предложения по проекту постановления до 27.02.2017  по адресу с.Никулята, ул. Труда 19а, (тел.3-37; 3-49) в письменном виде, по электронной и обычной почте, а также иным способом.

                                                                                Приложение № 1

                                                                                к Порядку участи граждан в обсуждении

                                                                                проекта муниципального правового

                                                                           акта постановления администрации                                  муниципального образования Никулятское
сельское поселение Яранского района
Кировской области «О предоставлении
 разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка
с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1;
 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3;
43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»
и учета их предложений в проект
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

По проекту муниципального правового акта постановления администрации муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3;
43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»
	№

п/п
	Пункт подпункт
	Текст проекта постановления
	Текст поправки
	Текст проекта постановления с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Подпись гражданина (граждан)

                                                                                Приложение № 2

к Порядку участи граждан в обсуждении

                                                                                проекта муниципального правового

                                                                           акта постановления администрации                                  муниципального образования Никулятское
сельское поселение Яранского района
Кировской области «О предоставлении
 разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка
с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1;
 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3;
43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»
и учета их предложений в проект
СВЕДЕНИЯ

о гражданине, внесшем предложения по проекту муниципального правового акта постановления администрации муниципального образования Никулятское сельское поселение Яранского района Кировской области «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровыми номерами 43:39:061101:ЗУ1; 43:39:061101:ЗУ2; 43:39:061101:ЗУ3; 43:39:061101:ЗУ4; 43:39:061101:ЗУ5»
	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого